Universidade
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós
Av. Colombo, 5790

Resultado Preliminar Classificatório das propostas submetidas ao Edital 054/2023
referente à Seleção Interna para Classificação de Bolsistas ao Programa Bolsa Sênior

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós
torna público o resultado preliminar classificatório
Programa Bolsa Sênior referente à Chamada 07/2023
embasamento na decisão unânime
de 24 de agosto de 2023, durante

Resultado Preliminar Classificatório do Processo Seletivo Interno da UEM

Programa de Pós-Graduação

Ciências Biológicas

Ciência de Alimentos

Química

Bioquímica

Ecologia de Ambientes
Aquáticos

Ciências da Saúde

Zootecnia

Educação

Enfermagem

Ciências Farmacêuticas

Psicologia

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG
Av. Colombo, 5790 - Bloco 35 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

Fone: (44) 3011-4518– sec-ppg@uem.br

EDITAL Nº 061/2023-PPG

O Professor Doutor Mauro Antonio da
Silva Sá Ravagnani
Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de
suas atribuições legais,

DIVULGA

Preliminar Classificatório das propostas submetidas ao Edital 054/2023
Seleção Interna para Classificação de Bolsistas ao Programa Bolsa Sênior

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG), da Universidade Estadual de Maringá,
preliminar classificatório da seleção interna para

referente à Chamada 07/2023-Fundação
unânime do Comitê Técnico Científico – CTC/PPG reunido

durante sua 10ª Reunião.

Resultado Preliminar Classificatório do Processo Seletivo Interno da UEM

Pesquisador  Pontuação

Celso Vataru Nakamura 15.176

Jesuí Vergílio Visentainer 12.547

Edvani Curti Muniz 6.550

Adelar Bracht 6.324

Angelo Antonio Agostinho 6.145

Sandra Marisa Pelloso 6.086

Geraldo Tadeu dos Santos 6.026

Eliane Rose Maio 5.716

Ieda Harumi Higarashi 4.817

Tânia Ueda Nakamura 4.300

Marilda Gonçalves Dias Facci 3.172

Estadual de Maringá

Mauro Antonio da
Silva Sá Ravagnani, Pró-Reitor de

Graduação, no uso de
suas atribuições legais,

Preliminar Classificatório das propostas submetidas ao Edital 054/2023-PPG
Seleção Interna para Classificação de Bolsistas ao Programa Bolsa Sênior.

Graduação (PPG), da Universidade Estadual de Maringá,
da seleção interna para Bolsistas ao

Fundação Araucária com
CTC/PPG reunido na data

Resultado Preliminar Classificatório do Processo Seletivo Interno da UEM

Pontuação Classificação

15.176 1º

12.547 2º

 3º

 4º

 5º

 6º

 7º

 8º

 9º

 10º

 11º

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós
Av. Colombo, 5790

Programa de Pós-Graduação

Engenharia Química

Genética e melhoramento

Bioestatística

Geografia

Agronomia

Políticas Públicas

Ciências Sociais

História

Economia

Prof. Dr. Carlos Humberto Martins
Diretor de Pós-Graduação

Prof. Dr.
Pró-

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG
Av. Colombo, 5790 - Bloco 35 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

Fone: (44) 3011-4518– sec-ppg@uem.br

Pesquisador  Pontuação

Nehemias Curvelo Pereira 2.177

Pedro Soares Vidigal Filho 1.818

Isolde Terezinha Santos
Previdelli

1.802

Elpidio Serra 1.313

William Mário de Carvalho
Nunes

1.078

Celene Tonella 921

Eliane Sebeika Rapchan 841

Sidney José Munhoz 769

Joilson Giorno 140

Maringá, 25

Carlos Humberto Martins

Graduação
Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi

Diretor de Pesquisa

rof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani
-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade Estadual de Maringá

Pontuação Classificação

 12º

 13º

 14º

 15º

 16º

17º

18º

19º

20º

 de agosto de 2023.

Marcos Luciano Bruschi
Diretor de Pesquisa